
Projekt 

 
Uchwała Nr 5/23 

Komitetu Monitorującego 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego 

na lata 2014-2020 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 49 ust. 3 oraz art. 110 pkt 2 lit e) Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego 

wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego 

i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i 

Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie 

Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz.U.UE.L.2013.347.320, zm.Dz.U.UE.L.2013.347.470, 

Dz.U.UE.L.2013.347.259, Dz.U.UE.L.2015.270.1, Dz.U.UE.L.2016.338.34, 

Dz.U.UE.L.2017.129.1, Dz.U.UE.L.2017.335.1, Dz.U.UE.L.2018.193.1, 

Dz.U.UE.L.2018.291.5, Dz.U.UE.L.2019.123.1, Dz.U.UE.L.2020.99.5, 

Dz.U.UE.L.2020.130.1, Dz.U.UE.L.2020.231.4, Dz.U.UE.L.2020.356.1, 

DZ.U.UE.L.2020.437.30, DZ.U.UE.L.2022.109.1, DZ.U.UE.L.2022.115.38, 

DZ.U.UE.L.2022.275.23, DZ.U.UE.L.2023.63.1) oraz art. 14ka ust. 1 ustawy z dnia 6 

grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2023 r. poz. 1259, 

1273),  

Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata  

2014-2020 uchwala, co następuje:  

§ 1. Zatwierdza się zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020 przyjętego Decyzją Komisji Europejskiej C(2014) 10171 

z dnia 18 grudnia 2014 r. (zmienionego Decyzją Komisji Europejskiej C(2017) 2607 z dnia 

19 kwietnia 2017 r., Decyzją Komisji Europejskiej C(2018) 3236 z dnia 29 maja 2018 r., 

Decyzją Komisji Europejskiej C(2020) 1100 z dnia 20 lutego 2020 r., Uchwałą Nr 330/20 

Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 8 kwietnia 2020 r., Uchwałą Nr 785/20 Zarządu 

Województwa Łódzkiego z dnia 18 sierpnia 2020 r., Decyzją Komisji Europejskiej C(2021) 



 

3916 z dnia 27 maja 2021 r., Decyzją Komisji Europejskiej C(2022) 603 z dnia 27 stycznia 

2022 r., Uchwałą Nr 571/22 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 15 czerwca 2022 r., 

Decyzją wykonawczą Komisji Europejskiej C(2022) 4932 z dnia 7 lipca 2022 r. oraz 

Decyzją wykonawczą Komisji Europejskiej C(2023) 3801 z dnia 6 czerwca 2023 r.), które 

nie będą objęte decyzją Komisji Europejskiej, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

uchwały. 

§ 2.1 Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020 wyraża zgodę na wprowadzenie zmian w załączniku, 

o którym mowa w § 1, przez Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem 

Operacyjnym Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, wynikających z ewentualnych 

błędów pisarskich, rachunkowych oraz oczywistych omyłek pisarskich.  

2. Zobowiązuje się Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem 

Operacyjnym Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 do poinformowania Komitetu 

Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014-

2020, przed przekazaniem zmian do Komisji Europejskiej, o wprowadzonych zgodnie 

z ust. 1 zmianach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 
Komitetu Monitorującego 

Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

 
 

Grzegorz Schreiber 
/podpisano elektronicznie/ 

 
  



 

Uzasadnienie 
 

RPO WŁ 2014-2020 został przyjęty Decyzją Komisji Europejskiej C(2014) 10171 

z dnia 18 grudnia 2014 r., przyjmującą niektóre elementy programu operacyjnego 

„Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020” do 

wsparcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach celu „Inwestycje na rzecz wzrostu i zatrudnienia” dla regionu 

łódzkiego w Polsce. 

Zmiany programu operacyjnego zostały przyjęte: 

1. Uchwałą Nr 42/17 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 19 stycznia 2017 

r., a następnie Decyzją Komisji Europejskiej C(2017) 2607 z dnia 19 kwietnia 

2017 r., zmieniającą ww. decyzję wykonawczą C(2014) 10171. 

2. Uchwałą Nr 276/18 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 2 marca 2018 r., 

a następnie Decyzją Komisji Europejskiej C(2018) 3236 z dnia 29 maja 2018 

r., zmieniającą ww. decyzję wykonawczą C(2014) 10171. 

3. Uchwałą Nr 1517/19 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 19 listopada 

2019 r., a następnie Decyzją Komisji Europejskiej C(2020) 1100 z dnia 20 

lutego 2020 r., zmieniającą ww. decyzję wykonawczą C(2014) 10171. 

4. Uchwałą Nr 330/20 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 8 kwietnia 2020 

r., która została notyfikowana Komisji tego samego dnia (zgodnie z art. 30 

ust. 5 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 

z dnia 17 grudnia 2013 r.). 

5. Uchwałą Nr 785/20 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 18 sierpnia 2020 

r., która została notyfikowana Komisji tego samego dnia (zgodnie z art. 30 

ust. 5 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 

z dnia 17 grudnia 2013 r.). 

6. Uchwałą Nr 453/21 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 12 maja 2021 r., 

a następnie Decyzją Komisji Europejskiej C(2021) 3916 z dnia 27 maja 2021 

r., zmieniającą ww. decyzję wykonawczą C(2014) 10171. 

7. Uchwałą Nr 24/22 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 13 stycznia 2022 

r., a następnie Decyzją Komisji Europejskiej C(2022) 603 z dnia 27 stycznia 

2022 r., zmieniającą ww. decyzję wykonawczą C(2014) 10171. 

8. Uchwałą Nr 571/22 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 15 czerwca 2022 

r. wprowadzono zmianę Programu, która została notyfikowana Komisji tego 

samego dnia (zgodnie z art. 25a ust. 1a Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r.) oraz 



 

zmianę Programu, która została przyjęta Decyzją wykonawczą Komisji 

Europejskiej C(2022) 4932 z dnia 7 lipca 2022 r., zmieniającą decyzję 

wykonawczą C(2014) 10171. 

9. Uchwałą Nr 261/23 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 31 marca 2023 

r., a następnie Decyzją Komisji Europejskiej C(2023) 3801 z dnia 6 czerwca 

2023 r., zmieniającą ww. decyzję wykonawczą C(2014) 10171. 

Zgodnie z art 110 ust. 2 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego 

przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu 

Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 

(zwanego rozporządzeniem ogólnym), propozycje instytucji zarządzającej dotyczące 

zmian programu operacyjnego podlegają zatwierdzeniu przez komitet monitorujący. 

Ponadto, zgodnie z art. 14ka ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, propozycje zmian Programu służącego realizacji umowy 

partnerstwa w zakresie polityki spójności opracowuje właściwa instytucja zarządzająca 

tym programem oraz przedkłada je do zatwierdzenia przez komitet monitorujący, o którym 

mowa w art. 47 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z 

dnia 17 grudnia 2013 r.  

Zarząd Województwa Łódzkiego (Instytucja Zarządzająca RPO WŁ 2014-2020) 

uchwałą nr 1035/23 z dnia 28 listopada 2023 r. przyjął kolejną propozycję zmiany 

Programu.  

Przyjęcie projektu zmiany RPO WŁ 2014-2020 związane jest z realokacją środków 

w związku z postępem we wdrażaniu poszczególnych osi priorytetowych. Przesunięcia 

środków mają na celu zwiększenie efektywności wsparcia udzielanego w ramach RPO 

WŁ 2014-2020, co przełoży się na jeszcze bardziej skuteczną realizację jego celów 

szczegółowych. 

W RPO WŁ 2014-2020 wprowadzono wyłącznie zmiany w zakresie, który nie jest 

częścią decyzji Komisji Europejskiej, w sprawie zatwierdzenia programu operacyjnego. 

Zmiany polegają na przesunięciach alokacji między kategoriami interwencji (sekcja 2 Osie 

priorytetowe, podsekcja 2.A.9 Kategorie interwencji, Tabela 7) w ramach osi 

priorytetowych: II Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka, VII Infrastruktura dla usług 



 

społecznych, XII Pomoc techniczna, XIII REACT-EU dla Łódzkiego oraz wynikających z 

nich korektach w Tabeli 19: Szacunkowa kwota wsparcia, która ma być wykorzystana na 

cele związane ze zmianami klimatu. 

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały przez Komitet 

Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata  

2014-2020. 


		2023-12-14T16:05:14+0100




